「池辺晋一郎の肖像」開催のお知らせ

報道関係各位
 2020年1月11日

水戸芸術館 音楽部門

＊お問い合わせ＊  企画について：水戸芸術館音楽部門 （担当：中村）  Tel.029-227-8118
　　　　　　　     掲載について：水戸芸術館広報係（担当：鴨志田） Tel.029-227-8111
　　　                     〒310-0063　茨城県水戸市五軒町 1-6-8  http://arttowermito.or.jp/

「池辺晋一郎の肖像」

～多彩なジャンルで活躍する水戸市出身の作曲家の室内楽作品を特集～

主催：公益財団法人 水戸市芸術振興財団

【出演】  池辺晋一郎（おはなし）
                小林沙羅（ソプラノ）、大萩康司（ギター）
　　　   工藤重典（フルート）、亀井良信（クラリネット）
　　　   河野紘子（ピアノ）、クァルテット・エクセルシオ（弦楽四重奏）
　　　   長田真実（オルガン）

　　水戸芸術館では、第二次世界大戦後の作曲家を紹介するオリジナル企画「作曲家の肖像」シリーズを

　開催しています。第8回となる今回は、水戸市出身で、一昨年に文化功労者を受章し、昨年11月には水戸

　市文化栄誉賞を受賞した池辺晋一郎（1943-）の室内楽作品を特集します。1960年代の初期作品から当

　館委嘱の新作まで、池辺の創作の軌跡を辿ります。声楽に加え、楽器編成も多様で、フルート、クラリネッ

　ト、ギター、ヴァイオリン、ヴィオラ、チェロ、ピアノ、オルガンによる独奏やアンサンブル作品をお楽しみいただ

　きます。出演は、水戸室内管弦楽団の名誉楽団員の工藤重典（フルート）をはじめ、小林沙羅（ソプラノ）、

　大萩康司（ギター）などのわが国を代表する演奏家たちが集まります。

　　つきましては、本公演をご紹介くださいますようお願い申し上げます。

好評発売中

【曲目】  ギターは耐え、そして希望しつづける
               バラ泥棒（詩：なかにし礼）
               ストラータⅩⅢ ──フルートとクラリネットのために＜水戸芸術館委嘱新作＞　ほか

【チケット取り扱い】   水戸芸術館チケット予約センター   Tel.029-231-8000（9:30-18:00/ 月曜休）

2020年2月8日（土）
　15:40開演　オルガン・プレ演奏（エントランスホール）
　16:00開演　演奏会
会場：水戸芸術館 コンサートホールATM

© 東京オペラシティ文化財団
 撮影：武藤章

料金：全席指定／一般3,000円
　　　　　　　  ユース（25歳以下）1,000円

	池辺晋一郎の肖像リリース1P
	池辺晋一郎の肖像チラシ両面